МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-/Я  /?£?//> № 5 / 7

пг п
О внесении изменений в по­
становление министерства
здравоохранения Астрахан­
ской области от 19.01.2016
№2П

В целях приведения в соответствие с законодательством
министерство здравоохранения Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства здравоохранения Астраханской
области от 19.01.2016 № 2П «Об административном регламенте министерства
здравоохранения Астраханской области по исполнению государственной функ­
ции «Осуществление регионального государственного контроля за применени­
ем цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необхо­
димых и важнейших лекарственных препаратов» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.7.1 пункта 1.7 административного регламента министер­
ства здравоохранения Астраханской области по исполнению государственной
функции «Осуществление регионального государственного контроля за приме­
нением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно не­
обходимых и важнейших лекарственных препаратов» (далее - административ­
ный регламент) дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществлять внесение информации в единый реестр проверок в соот­
ветствии с разделом IV постановления Правительства Российской Федерации
от 28.04.2015 № 415 «О правилах формирования и ведения единого реестра
проверок.».

1.2. В пункте 2.3 административного регламента:
абзац четвертый подпункта 2.3.5 дополнить словами «представление либо

направление в прокуратуру Астраханской области заявления о согласовании
проведения внеплановой выездной проверки -  в день подписания распоряже­
ния о проведении внеплановой выездной проверки»;

в подпункте 2.3.7:
- в абзаце втором цифру «3» заменить цифрой «1»;
- в абзаце третьем цифру «12» заменить цифрой «3»;
- абзацы четвертый, пятый признать утратившими силу.

1.3. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 административного регламента изложить в
новой редакции:

«3.2.1. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года.
Формирование плана проведения плановых проверок осуществляется в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государ­
ственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных
планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

Основанием для включения плановой проверки в план проведения плано­
вых проверок является истечение трех лет со дня:

- государственной регистрации юридического лица или индивидуального
предпринимателя;

- окончания проведения последней плановой проверки объекта контроля.
Внесение изменений в план проведения плановых проверок допускается

только в случае невозможности проведения плановой проверки объекта кон­
троля в связи с ликвидацией или реорганизацией юридического лица, прекра­
щением объектом контроля деятельности, подлежащей плановой проверке,
принятие министерством решения об исключении соответствующей проверки
из плана проведения проверок в случаях, предусмотренных статьей 26.1 Феде­
рального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон­
троля (надзора) и муниципального контроля», а также с наступлением обстоя­
тельств непреодолимой силы.

Сведения о внесенных в план проведения плановых проверок изменениях
направляются в течение 3 рабочих дней со дня их внесения в прокуратуру Аст­
раханской области на бумажном носителе (с приложением копии в электрон­
ном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте министер­
ства http://www.minzdravao.ru в сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со
дня внесения изменений.».

1.4. Абзац пятый подпункта 3.4.5 пункта 3.4 административного регла­
мента изложить в новой редакции:

«- проведение плановой выездной проверки - не более 20 рабочих дней, за
исключением случая, указанного в абзаце седьмом подпункта 2.3.4 пункта 2.3
административного регламента;»;

1.5. Абзац тринадцатый подпункта 3.5.1 административного регламента
дополнить словами «, подписанных усиленной квалифицированной электрон­
ной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федера­
ции».

1.6. В пункте 3.10 административного регламента:
-в абзаце пятом цифру «3» заменить цифрой «1», цифру «12» заменить

цифрой «3»;
-абзац десятый изложить в новой редакции:
«-в случае исполнения предписания - снятие с контроля отчета об ис-

http://www.minzdravao.ru

3

полнении предписания должностным лицом отдела министерства;»
- дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- в случае неисполнения предписания - передача информации в управ­

ление лицензирования, контроля качества и отраслевой стандартизации мини­
стерства для принятия мер в рамках полномочий.»;

- в абзаце тринадцатом цифру «3» заменить цифрой «1»;
- в абзаце четырнадцатом цифру «12» заменить цифрой «3».
2. Отделу лекарственного обеспечения и фармацевтической деятельности

министерства здравоохранения Астраханской области (Бастрыкина М.Н.):
2.1. Направить настоящее постановление в двухдневный срок со дня под­

писания в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области
для официального опубликования.

2.2. В семидневный срок после принятия направить копию настоящего
постановления, а также копию публикации полного текста настоящего поста­
новления в периодическом издании, в котором подлежат официальному опуб­
ликованию принятые нормативные правовые акты Астраханской области, в
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской
области, не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию
настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области.

3. Отделу нормативно - правового обеспечения министерства здравоохра­
нения Астраханской области (Евдоксина Т.В.) направить настоящее постанов­
ление в информационные агентства ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО
«Информационный центр «КонсультантПлюс» для включения в электронную
базу данных.

4. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
(Шумеленкова В.Н.):

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мини­
стерства здравоохранения Астраханской области http.7/www.minzdravao.m.

4.2. Внести изменения в сведения о государственной функции в государ­
ственной информационной системе «Региональный реестр государственных
услуг (функций) Астраханской области».

4.3. Разместить информацию о региональном государственном контроле
и о результатах проведенных проверок на официальном сайте министерства
здравоохранения Астраханской области http://www.minzdravao.ru в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Министр П.Г. Джуваляков

http://www.minzdravao.m
http://www.minzdravao.ru